
Stránka 1 z 1

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastník cesty: Ing. Šárka Hudemová, ČIŽP, OI Praha, OOPL, os. č. 10282

Místo pracovní cesty: Malta, Luqa

Datum: 19. - 20. 9. 2024

Účel cesty: Setkání pracovní skupiny WG5 - Implementace směrnice o ptácích a směrnice 
o stanovištích na evropských letištích (Implementation of the Bird and Habitat Directives at 
European Aerodromes) ET NP - 2022 (VII) spojené s prohlídkou místních letišť - Malta, Luqa.

Časový průběh cesty:

19. 9. 2024 – let z Prahy na Maltu, představení letiště Malta – prezentace o IMPEL, o směrnici 
o ptácích a specifik jejího dodržování na letišti Malta, společenská večeře

20. 9. 2024 – jednání pracovní skupiny WG5.  Hlavní témata: chystaná konference v Paříži a její 
příprava, další směřování projektu, ornitologická prohlídka ostrova Malta, odlet do Prahy. 

Anotace (stručný výsledek cesty):

Dne 19. 9. 2024 jsem se jako člen IMPEL ET NP zúčastnila jednání pracovní skupiny WG5, 
v rámci kterého proběhla návštěva civilního letiště na Maltě. Účastníci skupiny vyslechli 
prezentaci o letišti a způsobech, jakými se zde vypořádávají s přítomností ptactva. Letiště Malta je 
specifické tím, že, na rozdíl od zbytku území Malty, samotné letiště a okolní pozemky slouží jako 
ptačí rezervace. 

Po prohlídce letiště a prezentaci následovala společenská večeře, při které účastníci probírali 
směřování pracovní skupiny, plány workshopů na příští rok a výstupy, které bude možné z této 
činnosti zpracovat. Dalším tématem diskuze byla nadcházející „Pařížská konference“, kterou bude 
pracovní skupina pořádat v listopadu tohoto roku a rozdělení úkolů mezi účastníky.

Dne 20. 9. 2024 pokračovali členové skupiny v jednání a uskutečnili také ornitologickou prohlídku 
ostrova. Následoval odlet do Prahy.

Setkání se zúčastnilo  6 členů pracovní skupiny ze zemí EU (Holandska, Belgie, České republiky, 
Řecka, Litvy) a Kosova, přičemž se jednalo o pracovníky dozorových orgánů. 

Cestovní zpráva předložena dne 27. 9. 2024

Zpracovala: Ing. Šárka Hudemová, OOPL OI Praha

Schválil: Ing. Michal Herink, vedoucí OOPL OI Praha


		2024-10-03T08:34:55+0000
	Not specified


		2024-10-04T10:41:37+0000
	Not specified




